_AKTIONSZEITRAUM: 01.03. - 30.04.2025
M4000 – Höchstleistung
wird universell.
Unsere Kompetenz in der Zerspanung –
Ihre Vorteile
	– Systemwendeschneidplatte werkzeugübergreifend
	 in allen M4000 - Fräskörpern einsetzbar
	– höchste Wirtschaftlichkeit dank 4 Schneidkanten

l4
mm
l1
mm
Lc
mm
ar
mm z
Anz
WSP Type Preis Bestellmenge
d1DcDa
ar
Lc
l4
ScrewFit
M4002-020-T18-02-01BOW 8,4 20 18,5 30 1 5,7 2 20 SD .. 06 .. 105,00 €
M4002-025-T22-02-01,5BOW 8,3 25 22 40 1,5 8,4 2 20 SD .. 09 .. 111,30 €
M4002-025-T22-03-01BOW 13,4 25 22 35 1 5,7 3 20 SD .. 06 .. 116,90 €
M4002-032-T28-03-01,5BOW 15,3 32 28 40 1,5 8,4 3 20 SD .. 09 .. 123,55 €
M4002-032-T28-04-01BOW 20,4 32 28 40 1 5,7 4 20 SD .. 06 .. 129,50 €
M4002-035-T28-03-01,5BOW 18,3 35 28 40 1,5 8,4 3 20
SD .. 09 ..
123,55 €
M4002-040-T36-04-01,5BOW 23,3 40 36 40 1,5 8,4 4 20 136,50 €
M4002-042-T36-03-01,5BOW 25,3 42 36 40 1,5 8,4 3 20 129,85 €
l4
Lc
Dc
ar
Da d1
zylindrisch modular
M4002-020-TC10-02-01BOW 8,4 20 18,5 30 1 5,7 2 20 SD .. 06 .. 100,10 €
M4002-025-TC12-02-015BOW 8,09 25 22 40 1,5 8,4 2 20 SD .. 09 .. 105,70 €
M4002-025-TC12-03-01BOW 13,4 25 22 35 1 5,7 3 20 SD .. 06 .. 111,30 €
M4002-032-TC16-03-015BOW 15,09 32 28 40 1,5 8,4 3 20
SD .. 09 ..
117,60 €
M4002-035-TC16-03-015BOW 18,09 35 28 40 1,5 8,4 3 20 117,60 €
M4002-035-TC16-04-01BOW 23,4 35 28 40 1 5,7 4 20 SD .. 06 .. 123,55 €
l4
ar
l1
d1DcDa
Lc
Zylinderschaft
M4002-020-A20-02-01BOW 8,4 20 20 30 200 1 5,7 2 20
SD .. 06 ..
105,00 €
M4002-025-A25-03-01BOW 13,4 25 25 35 200 1 5,7 3 20 116,90 €
M4002-032-A32-04-01BOW 20,4 32 32 40 250 1 5,7 4 20 129,50 €
– 4 Schneidkanten pro Wendeschneidplatte
15°
P M K N S H O
M4002 C C C C C C C C
M4002
High Feed-Fräser
65
bei einer Mindestabnahme
von 20, 50 oder 100 WSP
Wendeschneidplatten
Bezeichnung Bestellmenge
Bestellbeispiel:
beim Kauf eines M4002-050-B22-05-01,5BOW sind mindestens
50 Wendeplatten (Anzahl WSP), z.B. SDMX0904ZDR-E27
WSP45G, zu bestellen und in der Tabelle links einzutragen.
Wendeschneidplatten
Bezeichnung Bestellmenge
* Gemessen über SD .. 06 .., SD .. 09 .., SDM .. 12 ..
Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten.
Dieses Formular nutzen und gleich per E-Mail bestellen!
In Kooperation mit:
Karl Illas GmbH
Uplandstr. 7
D-34454 Bad Arolsen
Tel.: 05691/8975-0
Firma
Name:
Straße / Hausnr.
PLZ / Ort:
Absender:
Sparen Sie am Preis,
aber nicht an der Qualität.
Start-Termin ist der 01.03.2025. Aktionszeitraum: 8 Wochen bzw. solange der Vorrat reicht. Die Lieferzeit beträgt 3 bis 5 Werktage.
Aktionsware ist vom Umtausch ausgeschlossen. Abbildungen ähnlich, Änderungen vorbehalten. Alle verkaufsfähigen SDxx – Wendeschneidplatten
aus dem M4000 Programm sind Bestandteil der Promotion. Hier gezeigte Produkte sind ein Auszug des gesamten M4000 Produktspektrums.
walter-tools.com
– 4 Schneidkanten pro Wendeschneidplatte
15°
P M K N S H O
M4002 C C C C C C C C
M4002
High Feed-Fräser
* Gemessen über SD .. 06 .., SD .. 09 .., SDM .. 12 ..
Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten.
Werkzeug Bezeichnung
Dc
mm
Da*
mm
d1
mm
l4
mm
l1
mm
Lc
mm
ar
mm z
Anzahl
WSP Type Preis Bestellmenge
DcDa
l4
d1
Lc
ar
Bohrungsaufnahme DIN 138
M4002-040-B16-05-01BOW 28,4 40 16 40 1 5,7 5 50 SD .. 06 .. 136,15 €
M4002-042-B16-04-01,5BOW 25,3 42 16 40 1,5 8,4 4 20 SD .. 09 .. 129,85 €
M4002-050-B22-04-02BOW 27,2 50 22 40 2 11,4 4 20 SD .. 12 .. 156,10 €
M4002-050-B22-05-01,5BOW 33,3 50 22 40 1,5 8,4 5 50 SD .. 09 .. 163,45 €
M4002-050-B22-05-02BOW 27,2 50 22 40 2 11,4 5 50 SD .. 12 .. 163,45 €
M4002-052-B22-04-01,5BOW 35,3 52 22 40 1,5 8,4 4 20 SD .. 09 .. 156,10 €
M4002-052-B22-04-02BOW 29,2 52 22 40 2 11,4 4 20 SD .. 12 .. 156,10 €
M4002-052-B22-05-01,5BOW 35,3 52 22 40 1,5 8,4 5 50 SD .. 09 .. 163,45 €
M4002-052-B22-05-02BOW 29,2 52 22 40 2 11,4 5 50 SD .. 12 .. 163,45 €
M4002-052-B22-06-01BOW 40,4 52 22 40 1 5,7 6 50 SD .. 06 .. 170,80 €
M4002-063-B22-05-02BOW 40,2 63 22 40 2 11,4 5 50 SD .. 12 .. 190,75 €
M4002-063-B22-06-01,5BOW 46,3 63 22 50 1,5 8,4 6 50 SD .. 09 .. 199,50 €
M4002-063-B22-06-02BOW 40,2 63 22 40 2 11,4 6 50 SD .. 12 .. 199,50 €
M4002-066-B27-05-01,5BOW 49,3 66 27 50 1,5 8,4 5 50 SD .. 09 .. 190,75 €
M4002-066-B27-05-02BOW 43,2 66 27 50 2 11,4 5 50 SD .. 12 .. 190,75 €
M4002-066-B27-06-01,5BOW 49,3 66 27 50 1,5 8,4 6 50 SD .. 09 .. 199,50 €
M4002-066-B27-06-02BOW 43,2 66 27 50 2 11,4 6 50
SD .. 12 ..
199,50 €
M4002-080-B27-06-02BOW 57,2 80 27 50 2 11,4 6 50 227,85 €
M4002-080-B27-08-02BOW 57,2 80 27 50 2 11,4 8 50 247,45 €
M4002-085-B27-05-02BOW 62,2 85 27 50 2 11,4 5 50 218,05 €
M4002-085-B27-06-02BOW 62,2 85 27 50 2 11,4 6 50 227,85 €
M4002-085-B27-08-02BOW 62,2 85 27 50 2 11,4 8 50 247,45 €
M4002-100-B32-07-02BOW 77,2 100 32 60 2 11,4 7 50 267,40 €
M4002-100-B32-09-02BOW 77,2 100 32 60 2 11,4 9 100 284,20 €
M4002-125-B40-08-02BOW 102,2 125 40 60 2 11,4 8 50 309,40 €
65
bei einer Mindestabnahme
von 20, 50 oder 100 WSP
Bestellbeispiel:

d1
mm
l4
mm
l1
mm
Lc
mm z
Anzahl
WSP Type Preis Bestellmenge
l4
l1
Dc d1
Lc
Zylinderschaft
M4003-020-A20-02-4.5BOW 20 20 35 110 4,5 2 20
SD .. 09 ..
108,15 €
M4003-025-A25-03-4.5BOW 25 25 35 110 4,5 3 20 120,40 €
M4003-032-A32-04-4.5BOW 32 32 35 110 4,5 4 20 133,70 €
l4
Dc d1
Lc
Bohrungsaufnahmen DIN 138
M4003-032-B16-04-4.5BOW 32 16 40 4,5 4 20
SD .. 09 ..
127,05 €
M4003-032-B16-05-4.5BOW 32 16 40 4,5 5 50 133,35 €
M4003-040-B16-04-4.5BOW 40 16 40 4,5 4 20 134,05 €
M4003-040-B16-06-4.5BOW 40 16 40 4,5 6 50 146,65 €
M4003-050-B22-06-4.5BOW 50 22 40 4,5 6 50 176,05 €
M4003-050-B22-08-4.5BOW 50 22 40 4,5 8 50 191,45 €
M4003-063-B22-07-4.5BOW 63 22 40 4,5 7 50 214,20 €
M4003-063-B22-10-4.5BOW 63 22 40 4,5 10 100 232,05 €
M4003-080-B27-08-4.5BOW 80 27 50 4,5 8 50 255,15 €
M4003-080-B27-12-4.5BOW 80 27 50 4,5 12 100 275,45 €
M4003-100-B32-09-4.5BOW 100 32 50 4,5 9 100 292,60 €
M4003-100-B32-14-4.5BOW 100 32 50 4,5 14 100 321,30 €
65
bei einer Mindestabnahme
von 20, 50 oder 100 WSP
Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten

HC = beschichtetes Hartmetall
HW = unbeschichtetes Hartmetal
Bestellbeispiel:
beim Kauf eines M4003-050-B22-06-4.5BOW sind mindestens
50 Wendeplatten (Anzahl WSP), z.B. SDMT09T3AZN-D57
WSP45G, zu bestellen und in die Tabelle links einzutragen
Wendeschneidplatten
Bezeichnung Bestellmenge
Wendeschneidplatten
Bezeichnung Bestellmenge
Dieses Formular nutzen und gleich per E-Mail bestellen!
In Kooperation mit:
Karl Illas GmbH
Uplandstr. 7
D-34454 Bad Arolsen
Tel.: 05691/8975-0
Firma
Name:
Straße / Hausnr.
PLZ / Ort:
Absender:
Sparen Sie am Preis,
aber nicht an der Qualität.
Start-Termin ist der 01.03.2025. Aktionszeitraum: 8 Wochen bzw. solange der Vorrat reicht. Die Lieferzeit beträgt 3 bis 5 Werktage.
Aktionsware ist vom Umtausch ausgeschlossen. Abbildungen ähnlich, Änderungen vorbehalten. Alle verkaufsfähigen SDxx – Wendeschneidplatten
aus dem M4000 Programm sind Bestandteil der Promotion. Hier gezeigte Produkte sind ein Auszug des gesamten M4000 Produktspektrums.
walter-tools.com
W iper
45°
P M K N S H O
M4003 C C C C C C C C C C C C
​
	− 4 Schneidkanten pro Wendeschneidplatte
Planfräser
M4003​
Werkzeug Bezeichnung
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
l1
mm
Lc
mm z
Anzahl
WSP Type Preis Bestellmenge
l4
l1
Dc d1
Lc
 Zylinderschaft
M4003-025-A25-02-6.5BOW 25 25 35 110 6,5 2 20 SD .. 12 .. 114,45
Werkzeug Bezeichnung
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
l1
mm
Lc
mm z
Anzahl
WSP Type Preis Bestellmenge
l4
Dc d1
Lc
Bohrungsaufnahme DIN 138
M4003-040-B16-04-6.5BOW 40 16 40 6,5 4 20
SD .. 12 ..
134,05 €
M4003-050-B22-04-6.5BOW 50 22 40 6,5 4 20 160,65 €
M4003-050-B22-05-6.5BOW 50 22 40 6,5 5 50 168,35 €
M4003-063-B22-05-6.5BOW 63 22 40 6,5 5 50 196,35 €
M4003-063-B22-07-6.5BOW 63 22 40 6,5 7 50 214,20 €
M4003-080-B27-06-6.5BOW 80 27 50 6,5 6 50 234,50 €
M4003-080-B27-09-6.5BOW 80 27 50 6,5 9 100 260,05 €
M4003-100-B32-07-6.5BOW 100 32 50 6,5 7 50 275,45 €
M4003-100-B32-11-6.5BOW 100 32 50 6,5 11 100 304,15 €
M4003-125-B40-08-6.5BOW 125 40 63 6,5 8 50 318,85 €
M4003-125-B40-13-6.5BOW 125 40 63 6,5 13 100 350,70 €
M4003-160-B40-09-6.5BOW 160 40 63 6,5 9 100 390,25 €
M4003-160-B40-15-6.5BOW 160 40 63 6,5 15 100 436,10 €
65
bei einer Mindestabnahme
von 20, 50 oder 100 WSP
Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten

bei einer Mindestabnahme
von 20, 50 oder 100 WSP
Bestellbeispiel:
beim Kauf eines M4132-032-T28-03-09BOW sind mindestens
50 Wendeplatten (Anzahl WSP), z.B. SDGT09T3PDR-D57
WSP45G, zu bestellen und in der Tabelle links einzutragen.
Wendeschneidplatten
Bezeichnung Bestellmenge
Wendeschneidplatten
Bezeichnung Bestellmenge
Werkzeug Bezeichnung
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
l1
mm
Lc
mm z
Anzahl
WSP Type Preis Bestellmenge
l4
Dc d1
Lc
ScrewFit
M4132-016-T14-02-06BOW 16 14,5 25 5,6 2 20
SD .. 06 ..
98,70 €
M4132-020-T18-02-06BOW 20 18,5 30 5,6 2 20 105,00 €
M4132-020-T18-03-06BOW 20 18,5 30 5,6 3 20 110,60 €
M4132-025-T22-02-09BOW 25 22 35 8,4 2 20 SD .. 09 .. 111,30 €
M4132-025-T22-03-06BOW 25 22 35 5,6 3 20
SD .. 06 ..
116,90 €
M4132-025-T22-04-06BOW 25 22 35 5,6 4 20 122,85 €
M4132-032-T28-03-09BOW 32 28 40 8,4 3 20
SD .. 09 ..
123,55 €
M4132-040-T36-04-09BOW 40 36 40 8,4 4 20 136,50 €
M4132-050-T45-06-09BOW 50 45 40 8,4 6 20 179,55 €
Dc d1
l4
Lc
M4132-016-TC08-02-06BOW 16 14.5 25 5.6 2 20
SD .. 06 ..
94,15 €
M4132-020-TC10-03-06BOW 20 18.5 30 5.6 3 20 105,35 €
M4132-025-TC12-02-09BOW 25 22 35 8.4 2 20 SD .. 09 .. 105,70 €
M4132-025-TC12-03-06BOW 25 22 35 5.6 4 20 SD .. 06 .. 116,90 €
M4132-025-TC12-04-06BOW 32 28 40 8.4 2 20 SD .. 09 .. 111,65 €
M4132-032-TC16-02-09BOW 32 28 40 8.4 3 20 117,60 €
l4
l1
Dc d1
Lc
DIN 1835 B
M4132-016-W16-02-06BOW 16 16 31 80 5,6 2 20
SD .. 06 ..
98,70 €
M4132-020-W20-02-06BOW 20 20 39 90 5,6 2 20 105,00 €
M4132-020-W20-03-06BOW 20 20 39 90 5,6 3 20 110,60 €
M4132-025-W25-02-09BOW 25 25 43 100 8,4 2 20 SD .. 09 .. 111,30 €
M4132-025-W25-03-06BOW 25 25 43 100 5,6 3 20
SD .. 06 ..
116,90 €
M4132-025-W25-04-06BOW 25 25 43 100 5,6 4 20 122,85 €
M4132-032-W32-02-09BOW 32 32 49 110 8,4 2 20
SD .. 09 ..
117,25 €
M4132-032-W32-03-09BOW 32 32 49 110 8,4 3 20 123,55 €
M4132-040-W40-04-09BOW 40 40 49 120 8,4 4 20 136,50 €
Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten
zylindrisch modular
Dieses Formular nutzen und gleich per E-Mail bestellen!
In Kooperation mit:

mm
d1
mm
l4
mm
l1
mm
Lc
mm z
Anzahl
WSP Type Preis Bestellmenge
l4
Dc d1
Lc
Bohrungsaufnahme DIN 138
M4132-040-B16-04-09BOW 40 16 40 8,4 4 20
SD .. 09 ..
129,85 €
M4132-040-B16-05-09BOW 40 16 40 8,4 5 50 136,15 €
M4132-050-B22-04-09BOW 50 22 40 8,4 4 20 156,10 €
M4132-050-B22-04-12BOW 50 22 40 11,6 4 20
SD .. 12 ..
156,10 €
M4132-050-B22-05-12BOW 50 22 40 11,6 5 50 163,45 €
M4132-050-B22-06-09BOW 50 22 40 8,4 6 50
SD .. 09 ..
170,80 €
M4132-063-B22-05-09BOW 63 22 40 8,4 5 50 190,75 €
M4132-063-B22-05-12BOW 63 22 40 11,6 5 50
SD .. 12 ..
190,75 €
M4132-063-B22-06-12BOW 63 22 40 11,6 6 50 199,50 €
M4132-063-B22-07-09BOW 63 22 40 8,4 7 50
SD .. 09 ..
207,90 €
M4132-080-B27-06-09BOW 80 27 50 8,4 6 50 227,85 €
M4132-080-B27-06-12BOW 80 27 50 11,6 6 50 SD .. 12 .. 227,85 €
M4132-080-B27-08-09BOW 80 27 50 8,4 8 50 SD .. 09 .. 247,45 €
M4132-080-B27-08-12BOW 80 27 50 11,6 8 50
SD .. 12 ..
247,45 €
M4132-100-B32-07-12BOW 100 32 50 11,6 7 50 267,40 €
M4132-100-B32-09-12BOW 100 32 50 11,6 9 100 284,20 €
M4132-125-B40-08-12BOW 125 40 63 11,6 8 50 309,40 €
M4132-125-B40-10-12BOW 125 40 63 11,6 10 100 322,00 €
Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten
P M K N S H O
M4132 C C C C C C C C C C C C
​

mm
d1
mm
l4
mm
l1
mm
Lc
mm z
Anzahl
WSP Type Preis Bestellmenge
l4
d1Da
Lc
Dc
M4574-012-T09-02-03BOW 12 20,3 9,7 20 3,5 2 20
SD .. 06 ..
94,15 €
M4574-016-T14-03-03BOW 16 24,3 14,5 25 3,5 3 20 105,70 €
M4574-020-T18-02-05BOW 20 32,8 18,5 30 5,5 2 20
SD .. 09 ..
106,75 €
M4574-025-T22-03-05BOW 25 37,8 22 35 5,5 3 20 119,00 €
M4574-032-T28-03-05BOW 32 44,8 28 40 5,5 3 20 125,65 €
M4574-032-T28-03-07BOW 32 48,6 28 40 7,5 3 20 SD ..12 .. 125,65 €
Dc d1Da
l4
Lc
M4574-016-TC08-03-03BOW 16 24,3 14,5 25 3,5 3 20 SD .. 06 .. 100,80 €
M4574-020-TC10-02-05BOW 20 32,8 18,5 30 5,5 2 20
SD .. 09 ..
101,50 €
M4574-025-TC12-03-05BOW 32 37,8 22 35 5,5 3 20 113,40 €
M4574-032-TC16-03-05BOW 32 44,8 28 40 5,5 3 20 119,35 €
M4574-032-TC16-03-07BOW 32 48,6 28 40 7,5 3 20 SD .. 12 .. 119,35 €
l4
l1
d1Da
Lc
Dc
Zylinderschaft
M4574-008-A12-01-03BOW 8 16,3 12 30 120 3,5 1 20
SD .. 06 ..
80,85 €
M4574-010-A12-01-03BOW 10 18,3 12 30 120 3,5 1 20 87,15 €
M4574-012-A16-01-05BOW 12 24,8 16 40 160 5,5 1 20 SD .. 09 .. 93,45 €
M4574-012-A16-02-03BOW 12 20,3 16 40 160 3,5 2 20 SD .. 06 .. 98,70 €
M4574-016-A16-02-05BOW 16 28,8 16 40 160 5,5 2 20 SD .. 09 .. 105,35 €
M4574-016-A16-03-03BOW 16 24,3 16 40 160 3,5 3 20 SD .. 06 .. 110,60 €
M4574-020-A20-02-05BOW 20 32,8 20 40 200 5,5 2 20 SD .. 09 .. 111,65 €
M4574-025-A25-02-07BOW 25 41,6 25 40 200 7,5 2 20 SD .. 12 .. 118,30 €
M4574-025-A25-03-05BOW 25 37,8 25 40 200 5,5 3 20
SD .. 09 ..
124,60 €
M4574-032-A32-03-05BOW 32 44,8 32 40 250 5,5 3 20 131,60 €
M4574-032-A32-03-07BOW 32 48,6 32 40 250 7,5 3 20
SD .. 12 ..
131,60 €
M4574-040-A32-03-07BOW 40 56,6 32 40 250 7,5 3 20 138,25 €
M4574-040-A32-04-05BOW 40 52,8 32 40 250 5,5 4 20 SD .. 09 .. 145,25 €
Werkzeuge mit Zylinderschaft können je nach Einsatzfall gekürzt werden.  |  Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten
zylindrisch modular
ScrewFit
Dieses Formular nutzen und gleich per E-Mail bestellen!

mm
l1
mm
Lc
mm z
Anzahl
WSP Type Preis Bestellmenge
d1
Dc
Da
l1
l4
k
Lc
Zylinderschaft
M4574-008-A12-01-03-3BOW 8 18,4 12 30 120 2,7 1 20
SD .. 06 ..
80,85 €
M4574-012-A16-02-03-3BOW 12 22,4 16 40 160 2,7 2 20 98,70 €
M4574-016-A16-03-03-3BOW 16 26,4 16 40 160 2,7 3 20 105,35 €
M4574-020-A20-02-05-3BOW 20 35,3 20 40 200 4 2 20 SD .. 09 .. 111,65 €
M4574-...-3BOW mit к = 30°  |  Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten
P M K N S H O
M4574 C C C C C C C C C C
​

mm
l4
mm
l1
mm
Lc
mm Z Anz WSP Type Preis Bestellmenge
d1
Dc
Da
l1
l4
k
Lc
Cylindrical shank
M4574-008-A12-01-03-6BOW 8 14,3 12 30 120 4,8 1 20
SD .. 06 ..
80,85 €
M4574-012-A16-02-03-6BOW 12 18,3 16 40 160 4,8 2 20 98,70 €
M4574-016-A16-03-03-6BOW 16 22,3 16 40 160 4,8 3 20 105,35 €
M4574-020-A20-02-05-6BOW 20 29,5 20 40 200 6,8 2 20 SD .. 09 .. 111,65 €
M4574-...-6BOW mit к = 60 °  |  Körper und Einbauteile sind im Lieferumfang enthalten
P M K N S H O
M4574 C C C C C C C C C C
​